
 

 

 
 

Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 

Istituto Comprensivo Statale Edmondo De Amicis 
Via Al Donatore di Sangue 11 – 20010 MARCALLO CON CASONE (MI) 

Tel: 029761170 – 029760746 – Fax 029761021 
Sito web www.icmarcallo.gov.it  - e-mail miic858003@istruzione.it 

C.F. 93018810155 
 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-450 
Codice CUP. H16J15000530007 
 
 
Prot  N  610-B15        del   16/02/2016 
 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento“ 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di 
spesa a valere sull’avviso pubblico n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015, finalizzato alla 
realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 
Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 
specifico – 10.8 – ‘’Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi’’– Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 
chiave. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 per la presentazione delle proposte relative 
alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 
VISTA la comunicazione di autorizzazione Prot. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’università e la Ricerca Dipartimento per la Programmazione; 
VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FESR 2014-2020; 
VISTO  l’art. 10 D.L.gs n.163/2006 “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli appalti pubblici emanato con 
            D.P.R. n. 207 del 5/10/2010; 
 

DETERMINA 
 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 
realizzazione degli interventi in oggetto. 
Il presente provvedimento viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto 
pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Marisa Oldani 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi art. 3 comma 2 D.Lgs.  39/1993 


